



Mia Reuterborg
046-354747
mia.reuterborg@lund.se

Utbildningsnämnden

Yttrande över: Motion från Louise Rehn Winsborg (M) och Alexander Lewerentz (M) "Underlätta kvalitetsjämförelsen mellan gymnasieskolor inom fritt sök Skåne"

Sammanfattning

Kommunkontoret har översänt Louise Rehn Winsborgs (M) och Alexander Lewerentz (M) motion "Underlätta kvalitetsjämförelsen mellan gymnasieskolor inom fritt sök Skåne" på remiss till utbildningsnämnden för yttrande (KS2018/0205).

Yttrandet ska ha inkommit till kommunkontoret senast 2018-06-08.

I motionen föreslås att kommunfullmäktige besluta att "ge utbildningsnämnden i uppdrag att inom ramen för samverkansavtalet om "fritt sök Skåne" inleda diskussioner och träffa avtal om att utöka sökwebben skaney.se med kvalitetsmått och möjlighet till kvalitetsjämförelser".

Beslutsunderlag

Utbildningsförvaltningens tjänsteskrivelse den 24 april 2018 dnr UN 2018/0242 (denna skrivelse)

Motion från Moderaterna i Lunds kommun "Underlätta kvalitetsjämförelsen mellan gymnasieskolor inom fritt sök Skåne" den 1 mars 2018, dnr KS 2018/0266.

Barnets bästa

Ärendet gäller utveckling av information för att underlätta barns val till gymnasiet, vilket är positivt.

Ärendet

Kommunkontoret har översänt Louise Rehn Winsborgs (M) och Alexander Lewerentz (M) motion "Underlätta kvalitetsjämförelsen mellan gymnasieskolor inom fritt sök Skåne" på remiss till utbildningsnämnden för yttrande (KS2018/0205). Yttrandet ska ha inkommit till kommunkontoret senast 2018-06-08.

Lunds kommun har sedan 2009 haft ett samverkansavtal med kommuner och gymnasieförbund i Skåne och västra Blekinge, som innebär att ungdomar som bor i området fritt kan söka till både de kommunala och

fristående gymnasieskolorna. Modellen kallas Fritt sök Skåne. Samverkanskommunerna har en gemensam informationsportal med information om bl a utbud och antagning (www.skanegy.se).

I motionen föreslår Louise Rehn Winsborg (M) och Alexander Lewerentz (M) att det ska utvecklas ett gemensamt system för kvalitetsjämförelser mellan de gymnasieskolor som omfattas av samverkansavtalet, både fristående och kommunala, som ska publiceras på webbplatsen skanegy.se. I motionen ges även förslag på nyckeltal: antal elever per lärare, andel lärare med pedagogisk högskoleexamen, andel elever med examen samt resultat från Skolinspektionens enkät *Skolenkäten* m fl.

Utbildningsförvaltningen ställer sig positiv till förslaget att inom ramen för Fritt sök Skåne utveckla ett system för kvalitetsjämförelser, under förutsättning att samtliga 37 kommuner inom samverkansavtalet blir överens om att detta ska genomföras, att de nyckeltal som används bygger på nationell statistik med hög kvalitet, vilket motionskrivarna också föreslår, samt att sidan helt och hållet administreras av Kommunförbundet Skåne.

Skolverket har sedan några år en webbsida med nyckeltal för kvalitetsjämförelser mellan alla skolor i Sverige, www.valjaskola.se. Det finns dock minst två skäl till att skapa en egen webbplats för kvalitetsjämförelser inom Fritt sök Skåne. För det första innehåller Skolverkets webbplats endast nyckeltal som finns i Skolverkets databaser. Det finns nyckeltal hos andra myndigheter som borde inkluderas. Motionskrivarna föreslår exempelvis resultat från Skolinspektionens enkätundersökning. För det andra så går det inte att på ett smidigt sätt avgränsa sökningen på Skolverkets webbplats till de skolor som ingår i Fritt sök Skåne.

Motionskrivarna föreslår att kommunfullmäktige beslutar ”att ge utbildningsnämnden i uppdrag att inom ramen för samverkansavtalet om ”fritt sök Skåne” inleda diskussioner och träffa avtal om att utöka sökwebben skanegy.se med kvalitetsmått och möjlighet till kvalitetsjämförelser” (s.1).

Utbildningsförvaltningen föreslår att beslutsförslaget justeras enligt följande: ”att ge utbildningsnämnden i uppdrag att till förvaltningschefsgruppen inom Kommunförbundet Skånes gymnasiesamverkan föreslå att utöka sökwebben skanegy.se med kvalitetsmått och möjlighet till kvalitetsjämförelser”.

Förvaltningens förslag till beslut

Utbildningsnämnden föreslås besluta

att avge yttrande till kommunfullmäktige i enlighet med förvaltningens tjänsteskrivelse *Yttrande över motion från Louise Rehn*

2018-04-26

Diarienummer
UN 2018/0242

Winsborg (M) och Alexander Lewerentz (M) "Underlätta kvalitetsjämförelsen mellan gymnasieskolor inom fritt sök Skåne".

Stefan Norrestam
Utbildningsdirektör

Mia Reuterborg
Utvecklingsledare

Beslut expedieras till:
Kommunkontoret
Akten